市政記者クラブ加盟社 各位

ZOOMO に新しい動物病院を！

クラウドファンディング型ふるさと納税募集開始の

御案内

 盛岡市は、動物公園 ZOOMO 内の老朽化した動物病院の建替えを目指し、令和６年度からク

ラウドファンディング型ふるさと納税による寄附の募集を行っております。

令和７年度も下記のとおり寄附の募集を開始しましたのでお知らせするとともに、御多忙

の中大変恐縮ではございますが、御取材賜りますようお願い申し上げます。

記

１ ZOOMOが目指す新動物病院

  「One World-One Health」（「人、動物、環境（生態系）の健康は相互に関連していて一

つである」という考え方）を理念とし、飼育動物や地域の野生動物の健康を守る拠点とな

ること、来園者の方が診療の様子を見ることができるような施設整備を行い「命と向き合

う現場」を体感できる動物病院を目指しています。

２ クラウドファンディング型ふるさと納税

 (1) 寄附募集期間 令和７年７月１日（火）から令和７年 12月 31日（水）まで

(2) 掲載サイト  ふるさとチョイスＧＣＦ（https://www.furusato-tax.jp/gcf/4153）

(3) 目標額    1,500万円

         新動物病院整備のための費用として大切に使わせていただきます。

盛岡市プレスリリース

～輝きが増し 活力に満ち 夢をかなえるまち盛岡～

令和７年７月10日

都市整備部

公園みどり課

６月に出産したピューマのニーナと赤ちゃん

【問い合わせ先】

盛岡市都市整備部公園みどり課

担当：明地（あけち）

Mail：kouen@city.morioka.iwate.jp

TEL ：019-601-2813

国内初の人工授精に挑戦中

アフリカゾウのマオ

https://www.furusato-tax.jp/gcf/4153